
Nr. 8087
11 februari

2019

Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 8 februari 

2019, nummer 2494694, houdende wijziging van het Voorschrift 

Vreemdelingen 2000 (honderdnegenenvijftigste wijziging)

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 24, tweede lid, van de Vreemdelingenwet 2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel in artikel 3.34 komt rij s van het Voorschrift Vreemdelingen 2000 te luiden:

s. ‘niet-tijdelijke humanitaire gronden’ In het kader van de afsluitings-
regeling DRLVK € 164, overige 
€ 1.033

In het kader van de regeling 
langdurig verblijvende kinderen of 
afsluitingsregeling DRLVK € 164, 
overige € 361

ARTIKEL II 

Twee weken na inwerkingtreding van deze regeling komt rij s in de tabel in artikel 3.34 van het 
Voorschrift Vreemdelingen 2000 te luiden:

s. ‘niet-tijdelijke humanitaire gronden’ € 1.033 In het kader van de regeling 
langdurig verblijvende kinderen of 
afsluitingsregeling DRLVK € 164, 
overige € 361

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 29 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 8 februari 2019

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
M.G.J. Harbers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 8087 11 februari 2019



TOELICHTING 

Algemeen 

Deze regeling tot wijziging van het Voorschrift Vreemdelingen 2000 bevat de opname van een 
legestarief voor de aanvraag om een verblijfsvergunning regulier op grond van de Afsluitingsregeling 
Definitieve Regeling langdurig verblijvende kinderen.

De invoeringstermijn van deze regeling bedraagt minder dan twee maanden. Hiermee wordt 
afgeweken van het in het Kabinetsstandpunt inzake Vaste Verandermomenten neergelegde uitgangs-
punt. Deze uitzondering is toegestaan omdat de doelgroep bij de wijziging gebaat is. (Aanwijzing 4.17, 
vijfde lid, onder a, van de Aanwijzingen voor de regelgeving).

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
M.G.J. Harbers

2 Staatscourant 2019 nr. 8087 11 februari 2019


	Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 8 februari 2019, nummer 2494694, houdende wijziging van het Voorschrift Vreemdelingen 2000 (honderdnegenenvijftigste wijziging)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


